МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 19 » 03 20 24   № 1235

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 13.12.2013 № 8991

«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие

агропромышленного комплекса

в городе Сургуте на период

до 2030 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 30.12.2021 № 637-п «О мерах по реализации государственной программы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агропромышлен-

ного комплекса», решением Думы города от 20.12.2023 № 485-VII ДГ «О бюджете

городского округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов», распоряжением Главы города

от 29.12.2021 № 38 «О последовательности исполнения обязанностей Главы

города высшими должностными лицами Администрации города в период его

временного отсутствия», постановлением Администрации города от 17.07.2013

№ 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования

и реализации муниципальных программ городского округа Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры», распоряжением Администрации

города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации

города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 13.12.2013 № 8991

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие агропромышленного

комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года» (с изменениями

от 21.03.2014 № 1928, 10.12.2014 № 8281, 12.12.2014 № 8342, 04.09.2015 № 6191,

14.12.2015 № 8681, 12.09.2016 № 6821, 07.12.2016 № 8860, 13.02.2017 № 830,

22.02.2018 № 1337, 10.10.2018 № 7734, 03.12.2018 № 9254, 20.02.2019 № 1188,

07.06.2019 № 4111, 13.12.2019 № 9381, 29.01.2020 № 641, 24.02.2021 № 1299

2

25.03.2022 № 2367, 23.12.2022 № 10620, 09.03.2023 № 1205, 16.01.2024 № 221)

изменения, изложив приложения 1, 2 к муниципальной программе «Развитие

агропромышленного комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года»

в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению

соответственно.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу экономики.

И.о. Главы города                                                                              А.М. Кириленко

3

отчетные

данные

за период

реализации

с 01.01.2014

по 31.12.2023

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Доля сельскохозяйственных

производителей, которым

предоставлены меры

государственной поддержки,

от общего количества

заявителей предоставивших,

пакет документов,

соответствующих

требованиям

законодательства, %

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% по показателю 1 отчетные

данные с 01.01.2014 по

31.12.2023 установлены по

состоянию на 31.12.2023,

итоговое значение установлено

по состоянию на 31.12.2030

2 Производство пищевой

рыбной продукции

собственного производства

не менее, тонн

635,97 642,33 648,75 655,24 661,79 668,41 675,09 681,84 681,84 по показателю 1 отчетные

данные с 01.01.2014 по

31.12.2023 установлены по

состоянию на 31.12.2023,

итоговое значение установлено

по состоянию на 31.12.2030

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 19.03.2024 № 1235

Целевые показатели муниципальной программы  «Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года»

Номер

целевого

показателя

Наименование целевого

показателя, ед. измерения

Значение целевого показателя, в том числе Итоговое

значение

показателя

Примечание

4

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

всего, в том числе 60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет межбюджетных трансфертов из

окружного бюджета

60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет безвозмездных поступлений из

бюджетов других уровней

0  0  0  0  0  0  0  0

всего, в том числе 60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет межбюджетных трансфертов из

окружного бюджета

60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет безвозмездных поступлений из

бюджетов других уровней

0  0  0  0  0  0  0  0

всего, в том числе 60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет межбюджетных трансфертов из

окружного бюджета

60 531 200  12 736 700  12 737 000  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500  7 011 500

за счет безвозмездных поступлений из

бюджетов других уровней

0  0  0  0  0  0  0  0

Общий объем финансирования программы - всего, в

том числе:

Основное мероприятие 1. Государственная поддержка

сельскохозяйственного производства и деятельности по

заготовке и переработке дикоросов

Объем финансирования администратора - управление

инвестиций, развития предпринимательства и туризма

Цель программы: устойчивое развитие агропромышленного комплекса, повышение конкурентоспособности продукции местных сельскохозяйственных товаропроизводителей

Задача 1. Увеличение объемов производства и переработки основных видов сельскохозяйственной продукции, реализация государственной научно-технической политики в интересах развития сельского хозяйства, а также обеспечение

воспроизводства и увеличение рыбных ресурсов и создание благоприятных условий для развития заготовки, и переработки дикоросов, путём оказания государственной поддержки сельскохозяйственного производства

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 19.03.2024 № 1235

Програмные мероприятия, объем финансирования муниципальной программы «Развитие агропромышленного комплекса в городе Сургуте на период до 2030 года»

В том числе по годамОбъем

финансирования

(всего, руб.)

Источники финансированияНаименование

	паг1235 от 19.03.2024
	Приложение 1 к PAG_1235
	Приложение 2 к PAG_1235